economicidade e oportunidade da contratação, e nos demais aspectos julgados relevantes. 

2.3. A CONTRATADA não tem direito subjetivo à prorrogação contratual. 

2.4. A prorrogação de contrato deverá ser promovida mediante celebração de termo aditivo.  

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO 

3.1. O valor total da contratação é de R$ 57.236,40 (cinquenta e sete mil duzentos e trinta e seis 

reais e quarenta centavos), referente à prestação dos serviços discriminados na tabela abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO VIGÊNCIA 
VALOR 

MENSAL (R$) 

VALOR 

ANUAL (R$) 

VALOR 

TOTAL (R$) 

01 

Serviço de atualização e suporte 

técnico para conjunto de